PAGE

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Информационно-методический образовательный центр»

ПРИКАЗ
01.12.2020                                                                 №  27-о                                       г.Таштагол
о проведении муниципального

конкурса профессионального

мастерства педагогов

«Урок года»

В целях создания условий для совершенствования образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, выявления и поддержки талантливых, творчески работающих педагогов системы образования Таштагольского муниципального района, содействия их профессиональному росту, распространения  позитивного  педагогического опыта, совершенствования научно-методического обеспечения воспитательно-образовательного процесса, распространения и внедрения  современных инновационных образовательных технологий в практику учебно-воспитательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Провести муниципальный конкурс профессионального мастерства педагогов «Урок года»  (далее-конкурс)   с  1 декабря 2020г. по 30 апреля 2021 г.
2. Утвердить положение о муниципальном конкурсе профессионального  мастерства педагогов «Урок года» (Приложение 1).
3.
Руководителям ОО обеспечить   участие педагогических работников в    конкурсе.

4.
Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ «Информационно-методический образовательный центр»  Иванцову Д.В.
Директор МАУ

«Информационно-методический

образовательный центр»                                                    О.В. Пороховниченко

Приложение 1 к приказу

                                                                                    МАУ «Информационно-методический    образовательный центр»

                                                             №  от  01.12.2020г.

Положение
муниципального конкурса
 профессионального мастерства педагогов

«Урок года»
1. Общие положения

Муниципальный конкурс профессионального мастерства педагогов «Урок года» (далее – конкурс) проводится муниципальным бюджетным учреждением «Информационно-методический образовательный центр».
Цель конкурса: создание условий для совершенствования образовательного процесса в ОО.

    Задачи конкурса:

-
обеспечение качественной реализации и  перехода на стандарты нового поколения;

-
мотивировать педагогов образовательных учреждений района на творческий поиск эффективных педагогических технологий в целях повышения качества образования и создания благоприятных условий для развития личности  обучающихся;

-
содействовать профессиональному росту педагогов;

-
поощрить наиболее активных и одаренных педагогов за разработку и реализацию творческих и актуальных проектов;

-
выявить и распространить инновационный опыт учителей Таштагольского муниципального района.
2. Участники  конкурса
В конкурсе могут принять участие педагогические работники образовательных организаций всех видов и типов вне зависимости от стажа работы и имеющейся квалификационной категории.

    3.
Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 1 декабря 2020 по 30 апреля 2021г.
3. Условия проведения конкурса
Конкурс предполагает заочное участие!

Для участия в конкурсе необходимо предоставить  в МАУ «Информационно-методический образовательный центр»:

        - заявку   на участие (приложение 2)  заверенную руководителем ОО.
- видеоматериалы фрагмента занятия и самоанализа. Время воспроизведения – не более 15 минут (в т.ч. самоанализ – до 3 минут). Файл предоставляется на электронную почту Guseva_metod@mail.ru в теме письма необходимо указать название конкурса.
Оценивается фрагмент учебного занятия, отражающий метапредметный подход и междисциплинарные связи, умение конкурсанта формировать целостную картину мира и надпредметные компетентности.

Критерии:

- соответствие содержания фрагмента учебного занятия заявленной теме и целям;

- умение организовать работу учащихся с информационными источниками;

- умение организовать взаимодействие учащихся между собой;

- умение создавать и поддерживать высокий уровень мотивации и высокую интенсивность деятельности учащихся;

       - глубина и точность самоанализа учебного занятия
       -режиссура и художественность оформления видеоматериалов.
       - использование системно-деятельностного  подхода в обучении;
  - творчество педагога, владение педагогом современными методиками и  приемами;

- степень оригинальности и новизны методики (технологии)  урока;

- гибкость сочетания традиционных и инновационных форм, методов обучения, содержания урока;

- создание условий для развития и активной деятельности обучающихся;

- создание   психологического комфорта на уроке/занятии;

- показ результативности урока.
4.Номинации конкурса
1.педагоги дошкольного образования
2.педагоги школ
3.педагоги дополнительного образования
5.Подведение итогов

        По итогам конкурса определяются лучшие уроки/занятия. Победителям   вручаются грамоты МБУ «Информационно-методический образовательный центр».  Сертификаты всем участникам конкурса.
Приложение 2 к приказу

                                                                                    МАУ «Информационно-методический    образовательный центр»

                                                             № ____ от  01.12.2020г.

Анкета-заявка

участника муниципального конкурса

 профессионального мастерства педагогов «Урок года»
	ФИО участника конкурса

	Место работы (название учреждения по уставу или лицензии)

	Должность конкурсанта

	Педагогический стаж

	Преподаваемый предмет

	Класс/группа

	Тема конкурсного урока/занятия

	Краткое описание применяемой технологии/методики

	Контактный телефон конкурсанта

	Дата подачи заявки

	Подпись конкурсанта

	Подпись руководителя ОУ

	МП